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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 038/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BAMBANG IRAWAN, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 6959 / 213010461
NIDN / NIDK : 0308057005
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI NO 31 RT 07/011 TANJUNG PRIUK
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI312 Kriptografi 3 GSInt Internasional Gading Serpong
2 CTI312 Kriptografi 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PTI512 Keamanan Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : CR001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Kamis

22-9-22
13:00-
15:30

- Pengenalan Keamanan Informasi
- Pengenalan pentingnya
Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak
dari Keamanan Informasi

Kamis
22-9-22

13:00-
15:30 Domain Keamanan 34

2
Kamis

29-9-22
13:00-
15:30

- Regulations Affecting Information
Security Professionals Gramm-
Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002
Health Insurance Portability and
Accountability Act (HIPAA) North
American

Kamis
29-9-22

13:00-
15:30

- Regulations Affecting Information Security Professionals Gramm-Leach-Bliley Act
(GLBA) Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability and Accountability Act
(HIPAA) North American Electric Reliability Corporation Critical Infrastructure Protection

reliability standards (NERC CIP) Payment Card Industry (PCI) Data Security Standard
(DSS) - Laws Affecting Information Security Professionals - Information Security

Standards Control Objectives for Information and related Technology (COBIT)
International Organization for Standardization (ISO) 27001 and 27002 National Institute

of Standards and Technology (NIST) standards

29

3
Kamis

6-10-22
13:00-
15:30

The CIA Triad and Other Models
Defense Models Zones of Trust
Best Practices for Network
Defense

Kamis
6-10-22

13:00-
15:30

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones of Trust Best Practices for
Network Defense 35

4
Kamis
13-10-

22

13:00-
15:30 Database Security

Kamis
13-10-

22

13:00-
15:30 Database Security 32

5
Kamis
20-10-

22

13:00-
15:30 Desain Keamanan Jaringan

Kamis
20-10-

22

13:00-
15:30 Desain Keamanan Jaringan 32

6
Kamis
27-10-

22

13:00-
15:30 Keamanan pada Jaringan Nirkabel

Kamis
27-10-

22

13:00-
15:30 Keamanan pada Jaringan Nirkabel 32

7
Kamis

3-11-22
13:00-
15:30

Intrusion Detection and Prevention
Systems

Kamis
3-11-22

13:00-
15:30 Intrusion Detection and Prevention Systems 33
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : CR001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Kamis

24-11-22
13:00-
15:30 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Kamis
24-11-22

13:00-
15:30 Keamanan Virtual Machine dan CLoud 29

9
Kamis

1-12-22
13:00-
15:30 Keamanan pada sistem Aplikasi

Kamis
1-12-22

13:00-
15:30 Keamanan pada sistem Aplikasi 33

10
Kamis

8-12-22
13:00-
15:30 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Kamis
8-12-22

13:00-
15:30 MANAJEMEN SECURITY OPERATION 31

11
Kamis
15-12-

22

13:00-
15:30 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Kamis
15-12-

22

13:00-
15:30 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK 32

12
Kamis
22-12-

22

13:00-
15:30 DISASTER RECOVERY

Kamis
22-12-

22

13:00-
15:30 DISASTER RECOVERY 30

13
Kamis
5-1-23

13:00-
15:30 Implementasi Keamanan Informasi

Kamis
5-1-23

13:00-
15:30 Implementasi Keamanan Informasi 32

14
Kamis

12-1-23
13:00-
15:30 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Kamis
12-1-23

13:00-
15:30 Pemeliharaan Keamanan Informasi 30
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom (6959)
Kode MK dan Seksi : PTI512 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. WINDU FAJAR SUKMAWAN 20170801075 H A A A H A H A H A H H H A
2. YOGA FIRMANSYAH 20170801177 A A H H A H H H H H H H H H
3. WIDIYA SAEPUDIN 20180401047 H H H H H H H A H H H A A H
4. SAHRIL ASARI 20180401073 H A H A H A H H H H H H H H
5. LUSIANNA MARIA ESVERANZA PITALOKA 20180401136 H H H H A H H A A A H A H A
6. ACHMAD MAULANA ICHSAN 20190401088 H H H H H H H H H H H H H H
7. JUAN PAHLEVY SUTRISNO 20190801219 H H H H A H A H H H H H H H
8. FERDINANDUS DITTO DEWANTO 20200401015 H H H H H H H H H H A H H H
9. PEGA OKTARINA 20200401036 H A H H H H H A H H A A H A
10. BAYU NUGRAHAWAN 20200401063 A A H A A H H A A A H A H A
11. DODI SUTIYONO 20200401087 H H H H H H H H H H H H H H
12. ANANDI SUCI RAMADANTI 20200401159 A A A A A A A A A A A A A A
13. NISA KAMILA AZZAHRA 20200401336 H H H H H H A H H H H H H H
14. TAUFIQURRAHMAN 20200801031 H H H H H H H H H H H H H A
15. RAIHAN RAFLI INDARJO 20200801032 H H H H H H H H H H H H H H
16. KRISOGONUS WIERO BABA KAJU 20200801036 H H H H H H H H H H H H H H
17. RIZKY WAHYU KUNCORO 20200801052 A A A A A A A A A A A A A A
18. MUHAMMAD SHALBI ADDANDI 20200801058 H H H H H H H H H H H H H H
19. JESSICA INAMORA 20200801067 H H H H H H H H H H A H H H
20. RIYAN SAPUTRA 20200801081 H H H H H H H H H H H H H H
21. TIARA AULIA SABRINA 20200801096 H H H H H H H H H A H H H H
22. MUHAMMAD FAHRI RAMADHAN 20200801108 H H H H H H A H H H H H H H
23. BAGAS MAHESA R 20200801109 H H H H H H H H H H H H H H
24. ICHLASUL FIKRI ASTAMAR PUTRA 20200801111 H H H H H H H H H H H H H H
25. AZIS EKO NUGROHO 20200801122 H H H H H A H H H H H H H H
26. NELSON MAGAL 20200801136 H H A H H H H A A A H A A H
27. ZAQIYA ARFIANI 20200801140 H A H A A A A A A A A A A A
28. LURI SESY APRIYANI 20200801155 H H H H H H H H H H H H H H
29. BAGAS SYAPUTRA 20200801176 H H H H H H H H H H H H H A
30. YOHANES BAGAS ARI WIDATAMA 20200801179 H H H H H H H H H H H H H H
31. MUHAMAD FAISAL SETIAWAN 20200801187 A A H H H H H H H H H H H H
32. DIAN FAJAR SEPTIANTO 20200801194 H H H H H H H H H H H H H H
33. RESTU MAULANA FADHILLAH 20200801223 H H H H H H H H H H A H A H
34. LUTHFI FAUZAN 20200801265 H H H H H H H H H H H A A H
35. ANGGORO YUDHA PRATAMA 20200801322 H H H H H H H H H H H H H H
36. YUDHA RESTU ADJIE 20200801323 H H H H H H H H H H H H H H
37. MUKHAMAD ASEP SOBRI 20200801398 H H H H H H H H H H H H H H
38. DADI YUSUF 20220801132 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : PTI512 Kelas : CR001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline quizonline NA Nilai Akhir
35 % 35 % 20 % 10 % Angka Huruf

1 20170801075 Windu Fajar Sukmawan 60 65 10,71 15,71 47,46 1,00 D
2 20170801177 Yoga Firmansyah 80 65 60,71 22,86 65,18 2,70 B-
3 20180401047 Widiya Saepudin 80 80 56,43 49,15 72,2 3,00 B
4 20180401073 Sahril Asari 70 60 45 27,86 57,29 1,00 D
5 20180401136 Lusianna Maria Esveranza Pitaloka 85 70 33,57 19,08 62,87 2,30 C+
6 20190401088 Achmad Maulana Ichsan 65 70 71,43 65,07 68,04 3,00 B
7 20190801219 Juan Pahlevy Sutrisno 70 65 72,86 56,16 67,44 2,70 B-
8 20200401015 Ferdinandus Ditto Dewanto 60 75 77,86 28,67 65,69 2,70 B-
9 20200401036 Pega Oktarina 60 65 30 8,81 50,63 1,00 D

10 20200401063 Bayu Nugrahawan 60 60 11,43 7,35 45,02 1,00 D
11 20200401087 Dodi Sutiyono 70 70 71,43 53,1 68,6 3,00 B
12 20200401159 Anandi Suci Ramadanti 0 0,00 E
13 20200401336 Nisa Kamila Azzahra 95 65 82,14 45,58 76,99 3,30 B+
14 20200801031 Taufiqurrahman 90 65 66,43 67,96 74,33 3,30 B+
15 20200801032 Raihan Rafli Indarjo 80 70 65 63,27 71,83 3,00 B
16 20200801036 Krisogonus Wiero Baba Kaju 70 70 67,86 78,61 70,43 3,00 B
17 20200801052 Rizky Wahyu Kuncoro 0 0,00 E
18 20200801058 Muhammad Shalbi Addandi 80 80 75 91,67 80,17 4,00 A
19 20200801067 Jessica Inamora 80 75 74,29 90 78,11 3,70 A-
20 20200801081 Riyan Saputra 80 75 77,86 87,55 78,58 3,70 A-
21 20200801096 Tiara Aulia Sabrina 70 70 61,43 72,52 68,54 3,00 B
22 20200801108 Muhammad Fahri Ramadhan 80 75 74,29 85,82 77,69 3,70 A-
23 20200801109 Bagas Mahesa R 75 70 74,29 64,83 72,09 3,00 B
24 20200801111 Ichlasul Fikri Astamar Putra 85 80 77,14 92,86 82,46 4,00 A
25 20200801122 Azis Eko Nugroho 75 70 66,43 60,82 70,12 3,00 B
26 20200801136 Nelson Magal 70 70 45 35,99 61,6 2,00 C
27 20200801140 Zaqiya Arfiani 0 0 0 2,86 0,29 0,00 E
28 20200801155 Luri Sesy Apriyani 70 70 76,43 76,77 71,96 3,00 B
29 20200801176 Bagas Syaputra 85 80 64,29 60,99 76,71 3,30 B+
30 20200801179 Yohanes Bagas Ari Widatama 85 75 77,86 86,6 80,23 4,00 A
31 20200801187 Muhamad Faisal Setiawan 95 70 55,14 46,29 73,41 3,00 B
32 20200801194 Dian Fajar Septianto 80 75 75 92,86 78,54 3,70 A-
33 20200801223 Restu Maulana Fadhillah 70 70 76,43 36,9 67,98 2,70 B-
34 20200801265 Luthfi Fauzan 75 75 61,43 60,71 70,86 3,00 B
35 20200801322 Anggoro Yudha Pratama 80 70 80 91,43 77,64 3,70 A-
36 20200801323 Yudha Restu Adjie 75 70 71,43 57,38 70,77 3,00 B
37 20200801398 Mukhamad Asep Sobri 65 70 72,86 59,93 67,82 2,70 B-
38 20220801132 Dadi Yusuf 85 80 78,57 76,84 81,15 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 6959
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